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AKT- THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“AUTTOM”Sh.p.k. 
 

 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shoqerise me pergjegjesi te 

kufizuar “AUTTOM” Sh.p.k. dhe me emer tregtare “AUTTOM”, zoterohet nga 

ortakët: 
 

 

1. Ardit ALIAJ, shtetas Shqipëtar, lindur në datë 26.11.1986, banues në Tiranë, 

mbajtës i letërnjoftimit me nr. I61126001N; dhe 

 

2. Henri KULA, shtetas Shqipëtar, lindur në datë 19.07.1993, banues në Korce, 

mbajtës i pashaportes me nr. J30719087K; dhe 

 

3. Malfor SAJA, shtetas Shqipëtar, lindur në datë 03.02.1992, banues në Kruje, 

mbajtës i letërnjoftimit me nr. J20203010Q; dhe 

 

4. Visar HYSI, shtetas Shqipëtar, lindur në datë 13.05.1986, banues në Tiranë, 

mbajtës i letërnjoftimit me nr. I60513083N; dhe 

 

5. Bledar LINZA, shtetas Shqipëtar, lindur në datë 05.04.1979, banues në 

Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit me nr. H90405081C; dhe 

 

6. Amaraldo ZENELAJ, shtetas Shqipëtar, lindur në datë 23.05.1989, banues 

në Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit me nr. I90523065W 

 

Në përputhje me vullnetin e tyre te lirë dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit 

shqiptar, vendosi të hartojnë këtë akt themelimi të shoqërisë “AUTTOM”Sh.p.k.  mbi 

bazen e ketyre principeve: 
 

 

NENI 1 
FORMA DHE EMRI 

Shoqëria ka formen e shoqërise me përgjegjësi të kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe i 

perballon humbjet deri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te ortakeve ne 

kapitalin themeltar. Emri i shoqerise “AUTTOM”Sh.p.k. 

 

NENI 2 
BAZA LIGJORE 

Shoqëria është themeluar dhe do të funksionoje në përputhje me ligjin Nr. 9723, datë 

03.05.2007, Ligji me Nr.9901, datë 14.04.2008 në përputhje me legjislacionin 

shqiptar në përgjithësi, në përputhje me aktet e shoqërise si dhe në përputhje me 
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marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe qe do te ratifikohen në të ardhmen nga 

Republika e Shqipërise. 
 

 

NENI 3 

SELIA 

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Njesia Administraive nr.2, Rruga Norbert Jokl, 

ndertesa me numer pronesie 5/506 +1-1, Tirane, Shqiperi 

 

Në adresën e mesiperme do të identifikohet qendra e personit juridik. 

Me vendim te asamblese, mund të hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqësi brenda 

ose jashtë territorit të Republikës së Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron 

veprimtarine shoqëria. 

 

NENI 4 

KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE 

Shoqëria e zhvillon aktivitetin e saj për një afat të pa përcaktuar në kohë, duke filluar 

nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqëria prishet dhe kalon në 
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj. 

 

NENI 5 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Shoqeria "AUTTOM" sh.p.k  eshte e organizuar ne formen e nje shoqerie qe merret 

me:  

a) Projektimin, ndertimin, zhvillimin, asemblimin, dhe tregtimin e veprave, 

zhvillimeve softuerike. 

b) Ndertim, perpunim, mirembajtje programesh softwarike, perpunime te dhenash 

ne sisteme kompjuterike.  

c) Zhvillimin e aktivitet ne fushen e prodhimit dhe shitjes se software(programe), 

instalim, venie ne pune , trajnime, konsulenca e te tjera ndihmese per kete fushe. 

d) Projektim,modelim, prodhim, implementim dhe testim software.  

e) Shitje license software dhe sherbimeve perkatese te lidhura me to. 

f) Dhenia me qera e softwareve. Software si sherbim.  

g) Sherbime te adoptimit dhe pershtatjes se softwareve.  

h) Sherbime suporti dhe mirembajtje te teknoligjise se informacionit. Sherbime te 

konsulences teknike ne fushen e teknoligjise se informacionit. Sherbime 

trainimi dhe edukimi ne fushen e teknoligjise se informacionit.  

i) ofrim sherbimi nderjmetesimi, konsultimi ne te gjitha fushat e biznesit. 

j) Sherbime te perpunimit te te dhenave. Sherbime te hostimit te bazave te te 

dhenave dhe te dhenave perkatese 
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k) Sherbime te sigurise kibernetike si ndertim, zhvillim, mirembajtje, mbrojtje, 

licencim dhe shitje e infrastrukturave.  

l) Sherbime te dizenjimit te nderfaqeve informatike, skemave te perdorimit te 

platformave, UI/ UX Dizajn, etj.  

m) Sherbime te ndertimit, manaxhimit, integrimit dhe implementimit te 

infrastrukturave cloud, automatizimin e tyre, sigurimin e ketyre 

infrastrukturave, ndertim dhe konfigurim te firewalle-ve, Monitorim dhe 

Mbrojtjeve nga sulmet kibernetike dhe politika te mbrojtjes kibernetike.  

n) Shitblerje dhe qeradhenie online te tregut te automjeteve, pjeseve te kembimit, 

magazinimit, primeve te sigurimit, dhe cdo operacioni tjeter ne industrine 

automotive dhe llogjistike.  

o) Sherbimi te manaxhimit te projekteve ne fushen e teknoligjise se informacionit 

dhe komunikimit.  

p) Krijimi dhe venia ne pune e sistemeve te radio telefon telekomunikacionit, 

perfshire rrjetet e internetit ("Sistemet"); furnizimi dhe shitja e pajisjeve, 

materialeve dhe te ngjashmeve, te perdorura ne lidhje me Sistemet; krijimi dhe 

veinia ne pune e njesive qe mbeshtesin Sistemet; dhenia e sherbimeve te 

telekomunikacionit dhe te sherbimeve me vlere te shtuar nepermjet Sistemeve; 

prodhimi dhe shfrytezimi i programeve softuer (software) ne funksion te 

telekomunikacioneve e ne lidhje me to. 

q) Ndertimi i rrjetave fizike dhe virtuale te sherbimeve nepermjet protokollit te 

internetit. 

r) Sherbime te sigurise kibernetike si ndertim, zhvillim, mirembajtje, mbrojtje, 

licencim dhe shitje e infrastrukturave.  

s) Import eksport pajisjesh teknologjike, sisteme alarmi, sisteme CCTV, sisteme 

zjarri, sisteme GPS, sensor karburanti, shitje me pakice dhe shumice te pajisjeve 

teknologjike pajisjesh teknologjike, sisteme alarmi, sisteme CCTV, sisteme 

zjarri, sisteme GPS, sensor karburanti. Sherbime virtuale GPS. Sisteme sigurie 

t) Tregtimi i sistemeve dhe pajisjeve elektronike GPS si dhe ofrimi i sherbimit te 

monitorimit te automjeteve sipas sistemeve GPS apo sistemeve te tjera te 

ndertuara vete apo nepermjet paleve te treta.  

u) Ofrimin e sherbimit te pagesave dhe te arketimeve nga dhe per te 3-tet. 

v) Shoqeria kryen trajnime afat-shkurtra profesionale mbi fushat ku kjo shoqeri 

operon. 

w) Me qellim qe te ndjeki dhe realizoje objektin social, ne respekt te te gjitha 

limiteve dhe konform ligjit, shoqeria mund te kryeje te gjitha operacionet 

tregtare, industriale, financiare, mobiliare dhe imobiliare qe konsiderohen te 

nevojshme per te arritur objektivin sociale. Ne kete menyre ndermarja mund te 

marri ne menyre direkte apo indirekte aksione apo pjese ne shoqeri te tjera apo 

ndermarje te huaja qe kane objektiva te njejta apo jane komplemetare per 
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njera-tjeteren. Gjithmone per te realizuar objektin social shoqeria mund te beje 

operacione leasing apo te japi hua, apo te leje pasuri imobiliare ne Shqiperi si 

garanci per te tretet, aq here sa keshilli administrativ e mendon si te 

nevojshme. 

 

NENI 6 

KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali themeltar i shoqërise është 1.000.000 Leke (nje milion Leke), i ndare në 6 

(gjashtë) pjese. Kapitali themeltar i shoqërise zoterohet nga: 

 

1.Ardit ALIAJ- shtetas Shqipëtar, lindur në datë 26.11.1986 në Vlorë, Shqipëri dhe 

me banim në Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit me nr. I61126001N, zotëron një kuote 

me vlerën ALL 710.000 (shtatëqind e dhjetëmijë lekë) e cila përfaqëson 71% 

(shtatëdhjetë e një përqind) të kapitalit të Shoqërisë; dhe 

 

2.Henri KULA- shtetas Shqipëtar, lindur në datë 19.07.1993 në Korcë, Shqipëri dhe 

me banim në Korce, mbajtës i pashaportes me nr. J30719087K, zotëron një kuote me 

vlerën ALL 100.000 (njëqindmijë lekë) e cila përfaqëson 10% (dhjetë përqind) të 

kapitalit të Shoqërisë; dhe 

 

3.Malfor SAJA- shtetas Shqipëtar, lindur në datë 03.02.1992 në Burizane, Shqipëri 

dhe me banim në Kruje, mbajtës i letërnjoftimit me nr. J20203010Q, zotëron një 

kuote me vlerën ALL 100.000 (njëqindmijë lekë) e cila përfaqëson 10% (dhjetë 

përqind) të kapitalit të Shoqërisë; dhe 

 

4.Bledar LINZA- shtetas Shqipëtar, lindur në datë 05.04.1979 në Tiranë, Shqipëri 

dhe me banim në Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit me nr. H90405081C, zotëron një 

kuote me vlerën ALL 30.000 (tridhjetëmijë lekë) e cila përfaqëson 3% (tre përqind) të 

kapitalit të Shoqërisë; dhe 

 

5.Visar HYSI- shtetas Shqipëtar, lindur në datë 13.05.1986 në Skrapar, Shqipëri dhe 

me banim në Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit me nr. I60513083N, zotëron një kuote 

me vlerën ALL 30.000 (tridhjetëmijë lekë) e cila përfaqëson 3% (tre përqind) të 

kapitalit të Shoqërisë; dhe 

 

6.Amaraldo ZENELAJ- shtetas Shqipëtar, lindur në datë 23.05.1989 në Tepelenë, 

Shqipëri dhe me banim në Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit me nr. J90523065W, 

zotëron një kuote me vlerën ALL 30.000 (tridhjetëmijë lekë) e cila përfaqëson 3% 

(tre përqind) të kapitalit të Shoqërisë; 
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Kapitali themeltar i shoqërise do të shlyet tërësisht dhe depozitohet ne nje llogari të 

hapur në emër të shoqërise në një nga bankat e nivelit të dyte. 

 

NENI 7 

AKTET E SHOQERISE 

Shoqeria do te rregullohet, perveç këtij akt-themelimi edhe me norma te 

percaktuara ne statutin e saj, i cili do të nënshkruhet nga ortakët e shoqërise dhe si i 

tillë do të miratohet në ditën e regjistrimit si person juridik në Republikën e 

Shqipërise. 

 

NENI 8 
ORGANET DREJTUESE 

Organet drejtuese të shoqërise do të jenë Asambleja e Përgjithshme e Ortakeve dhe 

Administratori. Shoqëria mund të emëroj më shume se një administrator edhe pse mund 

të mos jetë ortak. Në çdo rast, kur termi “Administrator” përdoret për të përcaktuar 

administratorët e shoqërise “AUTTOM” Sh.p.k., ky term nënkupton të gjithë 

administratorët e saj sado qofshin këta në numer. Përveç organeve të parashikuara më 

sipër asambleja e ortakëve mund të krijoje edhe organe të tjera drejtuese, në aktet e 

krijimit të këtyre organeve do të përcaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e tyre. 

Administrator i shoqërise për një periudhë 5 (pese) vjeçare, eshte emeruar: 

 

Amaraldo Zenelaj, te cilit i besohen te gjitha fuqite e administrimit te zakonshem 

dhe te jashtezakonshem dhe e identifikuar me karte identiteti Nr. 039328527 dhe me 

Numer Personal me nr. I90523065W. 

 

NENI 9 

DISPOZITAT E FUNDIT 

Çdo mosmarrveshje a konflikt në lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin 

dhe likujdimin e kësaj shoqërie, ortakët do angazhohen se do të zhgjidhin me 

mirëkuptim, dhe në rast se kjo nuk arrihet kompetente për gjykimin e 

mosmarrveshjeve a konflikteve të mundshme do të jetë Gjykata e Rrethit Gjyqesorë 

Tirane. 

Ky akt themelim është hartuar në 6 (gjashte) ekzemplare ne gjuhen shqipe duke patur 

secili ekzemplarë fuqi të njëjtë ligjore. 
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Tirane, 23/05/2024 

 
 

 ORTAKET E SHOQERISE 

“AUTTOM” Sh.p.k. 

 

 

 

 

Ardit ALIAJ                                                                                   Henri KULA 

 

    

 

Visar HYSI                                                                                     Malfor SAJA 

                                  

 

 

Bledar LINZA                                                                     Amaraldo ZENELAJ 

 

  

                                                                         

    


